Приложение №5 к приказу №128 от 08.07.2021 г.
ДОГОВОР № __________

об оказании платных образовательных услуг

г. Муром _________________________

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«Муромский учебный центр профессиональной подготовки водителей и специалистов
автомобильного транспорта «АВТО-ПРОФИ {АНОДПО «АВТО-ПРОФИ»), действующая на
основании лицензии № 3737 «На осуществление образовательной деятельности» (серия 33 Л  01
№ 0000855), выданной департаментом образования Администрации Владимирской области
«14» Августа 2015 г. (бессрочно), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Селихова Михаила Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
гражданин ______________________________________________________________ , именуемый в
дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по обучению Обучающегося
по дополнительной профессиональной программе «_________________________________________
____________________________________________________________________ », а Обучающийся
обязуется оплатить данную образовательную услугу в соответствии с условиями настоящего
Договора.
Вид образовательной программы: дополнительное образование.
Подвид образовательной программы: дополнительное профессиональное образование,

Оказание образовательной услуги проводится в соответствии с учебными планами, в том числе
индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
1.2. Начало обучения -  «______» _______________20____ г.
1.3. Продолжительность обучения (срок освоения образовательной программы) определяется
объемом утвержденной Исполнителем образовательной программы профессиональной
переподготовки контролера технического состояния автотранспортных средств (252 часа). Срок
освоения образовательной программы закрепляется в приказе о зачислении Обучающегося.
1.4. Окончание обучения - «______» ______________ 20___ г.
1.5. Форма обучения -  очная.
1.6. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения
итоговой аттестации ему выдается______________________________________________________ .
1.7. В случае непрохождения итоговой аттестации или получения на итоговой аттестации
неудовлетворительных результатов, а также в случае освоения части образовательной программы и
(или) отчисления из АНОДПО «АВТО-ПРОФИ» Обучающемуся выдается справка об обучении или
о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем.

2. Права Сторон
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы и
порядок итоговой аттестации в рамках действующего законодательства. Назначенная по завершении
освоения образовательной программы итоговая аттестация проводится Исполнителем в виде
экзамена в соответствии с утвержденным Исполнителем «Положением о порядке текущего
контроля успеваемости, прохождения промежуточной и итоговой аттестации».
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в
соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Исполнителя, настоящим
Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3. Требовать от Обучающегося оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором и
дополнительными соглашениями с Обучающимся.

2.2. Обучающийся имеет право:
2.2.1. На уважение его человеческого достоинства, свободы совести, информации, свободное
выражение собственных взглядов и убеждений, охрану жизни и здоровья;
2.2.2. Получение образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором;
2.2.3. Посещение занятий с момента издания приказа о зачислении Обучающегося;
2.2.4. Обучение по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренное обучение, в пределах
осваиваемой образовательной программы;
2.2.5. Ознакомление со свидетельством о государственной регистрации, с Уставом, с лицензией на
осуществление образовательной деятельности, с учебной документацией, другими документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности Исполнителя;
2.2.6. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения;
2.2.7. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а
также о критериях этой оценки;
2.2.8. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.9. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного
процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-03 «Об образовании в Российской Федерации».
2.2.1.

3. Обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской
Федерации, Уставом и локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве
слушателя.
3.1.2. Довести до Обучающегося информацию, содержащую сведения о предоставлении платных
образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации
«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся надлежащее оказание платных образовательных услуг в полном
объеме в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего Договора.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным
образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом,
в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой
условия ее освоения (обеспечить учебный процесс преподавателями, имеющими необходимую для
этого квалификацию, предоставить для обучения оборудованные учебные кабинеты).
3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с
учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).
3.1.6. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.
3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм
физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. По окончании освоения образовательной программы провести итоговый экзамен.
3.1.9. При успешной сдаче (пересдаче) Обучающимся итогового экзамена, выдать ему
 по освоенной образовательной программе.

3.2. Обучающийся обязуется:
3.2.1. Добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять учебный план, в том числе
посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным планом учебные
занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять задания, данные
педагогическими работниками Исполнителя в рамках образовательной программы.
3.2.2. Предоставить Исполнителю до начала обучения необходимые документы -  документ,
удостоверяющий личность Обучающегося,________________________________________________

3.2.3. Соблюдать правила внутреннего распорядка (курение в здании и на прилегающей территории к
зданию категорически запрещено), Устав Исполнителя, требования локальных нормативных актов
по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, условия настоящего
Договора, требования по охране труда и пожарной безопасности, учебных программ и иных
руководящих документов Исполнителя, с которыми Обучающийся знакомится под роспись при
заключении настоящего Договора и непосредственно при прохождении обучения.
3.2.4. Соблюдать уважительное отношение к сотрудникам АНОДПО «АВТО-ПРОФИ», уважать
честь и достоинство других обучающихся, не создавать препятствий для получения образования
другими обучающимися.
3.2.5. Посещать занятия, указанные в утвержденном Исполнителем расписании занятий. Извещать
руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный
Обучающимся имуществу Исполнителя.
3.2.7. Сдать итоговый экзамен согласно «Положению о порядке текущего контроля успеваемости,
прохождения промежуточной и итоговой аттестации».
3.2.8. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,
указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим
Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.9. При возникновении уважительной причины, препятствующей дальнейшему обучению
Обучающегося, уведомить Исполнителя о возникших обстоятельствах в письменной форме.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения составляет
____________(_________________________________________ ) рублей. НДС не облагается в связи с
применением упрощенной системы налогообложения согласно гл. 26.2 НК РФ.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.2. Оплата Обучающимся полной стоимости образовательных услуг осуществляется
единовременно до окончания оказания образовательной услуги наличными денежными средствами в
кассу Исполнителя. Оплаты услуг Обучающимся удостоверяется Исполнителем кассовым чеком.

5. Основания изменения и расторжения Договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем
порядке в случаях:

• установления нарушения порядка приема в АНОДПО «АВТО-ПРОФИ», повлекшего по вине
Обучающегося его незаконное зачисление в АНОДПО «АВТО-ПРОФИ»;

• просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
• невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
• в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
• по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую
образовательную деятельность;

• по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры
дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной
программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и
выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в
АНОДПО «АВТО-ПРОФИ», повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление
в АНОДПО «АВТО-ПРОФИ»;

• по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, в том числе в случае ликвидации
Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного
возмещения Обучающемуся убытков.
5.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты
Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по
Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно пожара,
наводнения, землетрясения и т.п., принятых изменений законодательства РФ.
6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном
объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),
Обучающийся вправе по своему выбору потребовать:
6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;
6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;
6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной
услуги своими силами или третьими лицами.
6.3. Обучающийся вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения
убытков, если в установленный срок недостатки образовательной услуги не устранены
Исполнителем. Обучающийся также вправе отказаться от исполнения Договора, если им
обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные
отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)
окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания
образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что
она не будет осуществлена в срок, Обучающийся вправе по своему выбору:
6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к
оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от
Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
6.4.4. Расторгнуть Договор.
6.5. Обучающийся вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с
нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с
недостатками образовательной услуги.
6.6. За несоответствие действительности данных документа, удостоверяющего личность
Обучающегося, диплома о среднем профессиональном или высшем образовании, а также их
ксерокопий, предоставленных Обучающимся, Исполнитель ответственности не несет.
6.7. В случае приостановления действия или аннулирования лицензии, либо прекращения
деятельности Исполнителя, гарантии и ответственность Исполнителя перед Обучающимся
устанавливаются действующим законодательством.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного
исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на
официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается
промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в АНОДПО «АВТО
ПРОФИ» до даты издания приказа об отчислении в связи с завершением обучения или о досрочном
отчислении Обучающегося из АНОДПО «АВТО-ПРОФИ».

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора
могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными
представителями Сторон.
8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору. Расторжение
Договора оформляется соглашением о расторжении договора.
8.5. После исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору Стороны
подписывают акт оказания услуг.
8.6. Взаимоотношения Сторон, не оговоренные настоящим Договором, регулируются нормами
действующего законодательства Российской Федерации.

Исполнитель:
9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Обучающийся:

АНОДПО «АВТО-ПРОФИ»

Юридический и почтовый адрес:
602251, Владимирская обл.,
г. Муром, ул. Воровского, д. 75.
ИНН 3334999098, КПП 330701001,
ОГРН 1123300000460,
р/с 40703810110000000782
в Отделении №8611 Сбербанк России
г. Владимир, ИНН 7707083893
КПП 332802001, БИК 041708602
к/с 30101810000000000602
телефон: 8-915-777-77-07
адрес эл. почты: anoavtoprofi@gmail.com

телефон:_____
адрес эл. почты:

Дата рождения:_________
зарегистрирован по адресу:

Паспортные данные:
Паспорт серии____ № выдан

Директор АНОДПО «АВТО-ПРОФИ»

« » 20 г.

mailto:anoavtoprofi@gmail.com

		2021-07-09T17:30:11+0300
	Селихов Михаил Геннадьевич